образец
Договор

о сотрудничестве редакции журнала «Трибуна русской мысли» (далее журнал) со специальным внештатным корреспондентом
в
(наименование региона)

От
 «...»...........20.. г.
Договаривающиеся стороны, с одной стороны – зам. главного редактора журнала по региональным связям ................, с другой стороны - специальный внештатный корреспондент журнала (далее корреспондент) в
(наименование региона, Ф.И.О. корреспондента)

учитывая особую значимость и роль данного издания в означенном регионе, договорились о нижеследующем:

1. Организовать в данном регионе специальный корреспондентский пункт (далее СКП) с целью:
· распространения журнала в регионе среди заинтересованных читателей;
· осуществления обратной связи с читателями журнала и сбора материалов для наполнения редакторского портфеля журнала;

· организации рекламы журнала в регионе;

· проведения ежегодных презентаций журнала;

· создания Попечительского совета журнала, поддерживающего его деятельность в регионе;

· издания приложения к журналу по проблематике данного региона.

2. Руководство деятельностью СКП возложить на корреспондента журнала ............................................. (Ф.И.О.).
3. СКП берет на себя обязательство распространять в данном регионе ....
 экз. каждого издания журнала по цене .... руб. за экземпляр.
4. 25% от вырученных за реализацию журнала средств СКП оставляет на собственное развитие и использует по собственному усмотрению.

5. СКП предоставляет в редакцию журнала отчет по каждому изданию, не позднее 3-х месяцев с момента получения тиража журнала по п.3.
6. В соответствие с распоряжением главного редактора журнала ................, контроль деятельности СКП в данном регионе осуществляет зам. главного редактора по региональным связям .................
7. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

	Зам. главного редактора
журнала «Трибуна русской мысли»
................

(инициалы, фамилия)

	Специальный внештатный корреспондент в .................

................

(инициалы, фамилия)